
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 
 
 

Hodnocení Projektu 
Sportovního centra mládeže Valašsko  

za rok 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení provádí: Zlínský krajský svaz ČSOS 
Hodnotitel projektu: Mgr. Marek Cahel, 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

2 
 

Obsah 
 

Název hodnoceného projektu ................................................................................................................ 3 

Příjemce projektu ................................................................................................................................... 3 

Garant projektu ...................................................................................................................................... 3 

Jmenný seznam členů sportovního centra mládeže pro rok 2023 ......................................................... 3 

Cíle projektu a jejich plnění .................................................................................................................... 4 

Ekonomické hodnocení projektu ............................................................................................................ 6 

Informace o činnosti na webu ................................................................................................................ 6 

Předpokládaný další vývoj projektu ....................................................................................................... 7 

Příloha č. 1 Přehled výsledků závodníků zařazených v SCM Valašsko v roce 2023 ................................. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

3 
 

 

Název hodnoceného projektu 

Projekt Sportovního centra mládeže Valašsko pro rok 2024 

Příjemce projektu 

Zlínský krajský svaz ČSOS, Hradská 854, 760 01 Zlín 

Garant projektu 

Řešitelem a hodnotitelem projektu je Mgr. Marek Cahel, v současnosti trenér orientačního běhu TJ Slovan 
Luhačovice, vedoucí trenér TSM Valašsko a ústřední trenér mládeže ČSOS (sekce OB). Adresa: Ludkovická 540, 
76326 Luhačovice, tel: 732 136 532, email: Mara.C@seznam.cz  

Jmenný seznam členů sportovního centra mládeže pro rok 2024 

 
Skupina A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jméno kategorie registrace kontakt

1 Mašláňová Ema D16 TZL0955 maslanovahana@seznam.cz

2 Vlčková Markéta D16 VIC0951 j_vlcek@seznam.cz

3 Pernička Martin H16 TZL0800 petr.pernicka@volny.cz

4 Linhart Jakub H16 TZL0813 martina@linharti.cz

5 Slováček Ondřej H16 TZL0902 slovackovavera@seznam.cz

6 Šmelík Daniel H18 LCE0704 juraj.smelik@gmail.com

7 Pěček Jakub H18 SKM0700 pecek.kuba@seznam.cz

8 Vlček Tomáš H18 VIC0713 j_vlcek@seznam.cz

mailto:Mara.C@seznam.cz


Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

4 
 

Skupina B 
 

 
Personální zajištění činnosti SCM v roce 2024: 
 
Cahel Marek  šéftrenér SCM, řešitel a hodnotitel projektu 
Dittrich Pavel  trenér - SKM        
Pekárek Evžen  trenér - TZL, koordinace se SCD           
Pernička Petr  trenér - TZL 
Podmolík Tomáš  trenér - TZL 
Marek Martin  trenér - VIC    
Vintr Radek  trenér - TZL, finance 
 
Dále fungovala spolupráce s trenéry SCD (Batani, Hubáčková, Pekárková, Vavrys) a mnohými dalšími závodníky 
Valašské oblasti. 
 
 
 

jméno kategorie registrace kontakt

1 Hubáčková Sabina D16 LCE0851 Sabina.888@seznam.CZ

2 Škodová Štěpánka D16 LCE0852 evikskarabeus@seznam.cz

3 Kubáčková Tereza D16 LCE0855 kubackovaromana@email.cz

4 Kolaříková Erika D16 SKM0951 pavel-dittrich@seznam.cz

5 Hanáková Ema D16 SKM0952 pavel-dittrich@seznam.cz

6 Běhalová Alice D16 SKM0954 pavel-dittrich@seznam.cz

7 Fišerová Markéta D16 TZL0851 petrfis@centrum.cz

8 Lázničková Alžběta D16 TZL0858 m.laznickova@tiscali.cz

9 Kundratová Eva D16 TZL0950 Jana.kundratova@pksoft.org

10 Novosadová Klára D16 TZL0952 rnovosadova@dmdas.cz

11 Růžičková Žofie D16 TZL0953 zuzana.batkova@gmail.com

12 Řezníčková Klára D16 TZL0959 hana.reznickova@seznam.cz

13 Vyoralová Talma D16 TZL0962 evavyoralova@gmail.com

14 Kubíčková Lucie D16 VIC0952 martin.marek@vavrys.cz

15 Štěpánková Anna D16 VIC0956 martin.marek@vavrys.cz

16 Brázdil Lukáš H16 HLV0905 obholesov@email.cz

17 Mudrák Matouš H16 LCE0901 Mudrak@mdpgeo.cz

18 Michalica Štěpán H16 LCE0904 lucie.michalicova@seznam.cz

19 Bláha Matyáš H16 LCE0905 hlavenkova.michaela@seznam.cz

20 Ambrož Kryštof H16 TZL0803 heryan_jan@email.cz

21 Hozík Štěpán H16 TZL0806 EvaNovozamska@seznam.cz

22 Pavlík Adam H16 TZL0810 mpavlik.mail@gmail.com

23 Linhart Adam H16 TZL0814 martina@linharti.cz

24 Jahudka Tomáš H16 TZL0815 lenka.jahudkova@seznam.cz

25 Čuda Ondřej H16 TZL0816 cudadavid@volny.cz

26 Vystrčil Vojtěch H16 TZL0819 verkavystrcilova@seznam.cz

27 Michač Samuel H16 TZL0821 lubomichac@gmail.com

28 Kusák Alexander H16 TZL0900 kusakovi@centrum.cz

29 Zdráhal Matěj H16 TZL0906 karolina_gec@gmail.com

30 Borah John Lukáš H16 TZL0908 jpborah@msn.com



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

5 
 

Cíle projektu a jejich plnění 
Hlavním cílem projektu je poskytování nadstavbové přípravy pro talentovanou mládež SCM Valašsko. 
Mezi vedlejší cíle patří nastavení a koordinace pravidelné systematické přípravy, směřující k rozvoji 
výkonnosti mládeže SCM Valašsko. Přehled výsledků ilustrujících naplnění cílů SCM Valašsko je 
k nalezení v příloze č. 1 v závěru dokumentu. 
 
 
Dílčí cíle 
Pro sledování výkonnosti hodnotíme následující dílčí cíle: 
 

 zisk medailí z MČR - udržení nebo navýšení počtu medailí (4 medaile v roce 2023) - cíl 
nesplněn. Závodníci SCM Valašsko v letošní sezóně nevyběhli ani jednu medaili (to se podařilo 
pouze závodníkům TSM Valašsko v juniorských kategoriích). 

 udržení počtu licencí A (13) - cíl splněn. Pro rok 2025 si licenci A vyběhlo 15 závodníků (letos či 
příští rok v kategoriích dorostu). Tento počet bude v příštím roce obtížné vyrovnat. 

 zvýšení výkonnosti závodníků s nižší licencí - udržení nebo navýšení závodní licence B/C – cíl 
splněn částečně - řada závodníků s nižší licencí si licenci B udržela (záviselo na účasti na 
závodech), někteří závodníci si s nižší licencí dokonce vyběhli licenci A 

 nominace závodníků SCM do TSM Valašsko - udržení nebo navýšení počtu nominovaných členů 
 (11 v roce 2024) - cíl splněn. Pro rok 2025 bylo do TSM zařazeno 11 závodníků (z Valašské  
 oblasti). Tento cíl bude v příštím roce velmi obtížné naplnit. 

 nominace závodníků SCM Valašsko do reprezentačních družstev - cíl splněn. Na dorosteneckém 
Mistrovství Evropy reprezentoval Slovensko Daniel Šmelík. 

 
V rámci činností oddílů LCE, SKM, TZL a VIC fungovaly pravidelné běžecké i mapové tréninky. V zimním 
období (1. 11. 2023 - 30. 3. 2024) dále probíhaly pravidelné tréninky v tělocvičně. 
 

Seznam akcí SCM 2024 

 

termín akce místo 

1. - 3. 12. 2023 úvodní sraz Vápenky 

5. - 7. 1. mapové soustředění Šaštín 

1. - 4. 2. lyžařské soustředění Pustevny 

8. - 12. 2. ČSOS - Akademie OB (ČSOS) Horní Jelení 

28. 2. - 3. 3. VT Slovinsko Pliskovica 

28. - 31. 3. velikonoční mapové soustředění Nedamov 

jaro běžecké a fyziologické testování Zlín 

duben/květen soustředění LCE/SKM/TZL/VIC v režii oddílů 

27. 7. - 5. 8. VT Švédsko (STK) Göteborg 

15. - 25. 8. letní tábor (Inov8 Camp) Drhleny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

6 
 

Níže budou komentovány pouze akce organizované v režii SCM: 
 
VT Vápenky 

 účast - 26 + 3 RT (členové SCD, SCM/TSM) 

 úvodní sraz zaměřený na seznámení kolektivu, 2x mapový trénink, běžecký výlet 

 úvodní sraz TSM 24 

 
VT Šaštín 

 účast – 23 + 6 RT (členové SCD, SCM/TSM) + další účastníci z PBM 

 soustředění zaměřené na rozvoj základních technik; akci velmi zpestřila spolupráce se 

skupinou PBM (vč. členů TSM) 

 Lednovka Šaštín - 2024 

 
lyžařské soustředění Pustevny    

 účast – 45 (členové SCD, SCM/TSM, včetně RT) 

 alternativní fyzická příprava na lyžích 

 Po-Pustevní komplexní report - SKOB Zlín 

 

VT Slovinsko 

 účast – 24 + 6 RT (členové SCD, SCM/TSM) 

 soustředění zaměřené na sbírání zkušeností z nevšedních terénů, sprinty 

 Slovinsko 2024 

 

VT Nedamov 

 účast – 28 + 7 RT (členové SCM/TSM) 

 technicky náročná mapa, důraz na plánování navigace, sprintová příprava 

 Velikonoční Nedamov 2024 

 

VT Švédsko 

 účast – celkem 41 (členové SCD, SCM/TSM, včetně RT) 

 seznámení a příprava v severských terénech (program v rámci STK) 

 Stacionární kemp Švédsko 2024 - SKOB Zlín 

 

letní tábor Inov8 - camp 

 Drhleny (chaty, plná penze) 

 účast - 55 + 8 RT (členové SCM + SCD) 

 8 x mapový trénink, sportovní hry 

 sbírání zkušeností a zlepšení mapových dovedností v novém terénu 

 
Dále bylo uspořádáno měření na dráze a sportovní lékařské prohlídky ve Zlíně. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valasko/novinky/1513-uvodni-sraz-tsm-24
https://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valasko/novinky/1519-lednovka-atin-2024
https://skob-zlin.cz/4726-po-pustevni-komplexni-report
https://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valasko/novinky/1526-slovinsko-2024
https://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valasko/novinky/1531-velikonocni-nedamov-2024
https://www.skob-zlin.cz/treninky/aktuality/4771-stacionarni-kemp-svedsko-2024


Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

7 
 

Ekonomické hodnocení projektu 
Projekt SCM Valašsko byl financován v souladu s předloženou žádostí, veškeré prostředky byly použity 
na činnost SCM. 
 

termín akce celkem [Kč] 
dotace SCM 

[Kč] 

1. - 3. 12. 2023 VT Vápenky - - 

5. - 7. 1. VT Šaštín - - 

1. - 4. 2. VT Pustevny 12 460 5000,00 

28. 2. - 3. 3. VT Slovinsko - - 

28. - 31. 3. VT Nedamov 67 500 7600,00 

jaro běžecké a fyziologické testování 15 600 15600,00 

duben/květen soustředění LCE/SKM/TZL/VIC - - 

27. 7. - 5. 8. VT Švédsko - - 

15. - 25. 8. letní tábor (Inov8 Camp) 9800 9800,00 

 
 
Na finančním zabezpečení činnosti SCM byl použit příspěvek Nadace OB ve výši 38 000 Kč. Zbylá část ve 
výši 67 360 Kč (tj. 64 % celkových nákladů) byla financována z dotace ČSOS, z příspěvků oddílů, resp. 
účastníků zařazených do SCM Valašsko. 
 
Prvotní účetní doklady jsou k nahlédnutí v účetní evidenci Zlínského krajského svazu ČSOS, Hradská 
854, 760 01 Zlín. 

Informace o činnosti na webu 
Informace o činnosti a informace pro členy SCM jsou zveřejňovány na stránkách OOB TJ Slovan 
Luhačovice - TSM Valašsko a Valašské oblasti (valasska.skob-zlin.cz)  

Předpokládaný další vývoj projektu 

Zlínský krajský svaz ČSOS má zájem v pokračování provozování SCM Valašsko i v následujících letech. 
Pro příští období spatřujeme další možný vývoj činnosti SCM především v těchto oblastech: 
 

 zkvalitnění pravidelné systematické přípravy 
 rozvoj spolupráce s ostatními kluby Zlínského kraje na individuální přípravě závodníků 

zařazených do SCM Valašsko 
 další rozvoj a vzdělání trenérů SCM 

 
V Luhačovicích dne 27. listopadu 2024 

 
Mgr. Marek Cahel                                                     Ing. Radek Vintr                                            
hodnotitel projektu                                                            předseda Zlínského krajského svazu ČSOS 

https://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valasko


Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2024 
 

8 
 

Příloha č. 1 Přehled výsledků závodníků zařazených v SCM Valašsko v roce 2024 

jméno kat. registrace SCM 
MČR 
NOB 

MČR 
sprint 

MČR 
SŠ 

MČR 
krátká 

MČR 
štafety 

MČR 
kluby 

MČR 
klasika 

ŽA ŽB 
lic. 
25 

TSM 
25 

Mašláňová Ema D16 TZL0955 A   disk 33. disk 32. 23. 68. 45.   B   

Vlčková Markéta D16 VIC0951 A disk 13.   62. 27.   38. 37.   A   

Pernička Martin D18 TZL0800 A 31. 14. 20. 31. 19. 15. 39. 15.   A   

Linhart Jakub D18 TZL0813 A 22. 43.   37. 12. 15.   21.   A B 

Slováček Ondřej H16 TZL0902 A 42.     45. 29. 23. 58. 35.   B   

Šmelík Daniel H18 LCE0704 A 23. 14.   29.       32.   A   

Pěček Jakub H16 SKM0700 A 31. 36. 33. 34. 12. 15. 19. 22.   A   

Vlček Tomáš H18 VIC0713 A 31. 22.   43.       24.   A B 

Hubáčková Sabina D16 LCE0851 B 38. 31. 20. 43. 16. 15. 28.   3. A   

Škodová Štěpánka D16 LCE0852 B                   C   

Kubáčková Tereza D16 LCE0855 B                   C   

Kolaříková Erika D16 SKM0951 B                   C   

Hanáková Ema D16 SKM0952 B                   B   

Běhalová Alice D16 SKM0954 B                   C   

Fišerová Markéta D16 TZL0851 B         32. 23.       C   

Lázničková Alžběta D16 TZL0858 B                 16. B   

Kundratová Eva D16 TZL0950 B   44. 33. 64. 16. 15. 27. 38.   B   

Novosadová Klára D16 TZL0952 B                   C   

Růžičková Žofie D16 TZL0953 B     20. 40. 16. 15. 21.   1. A B 

Řezníčková Klára D16 TZL0959 B                   C   

Vyoralová Talma D16 TZL0962 B                   C   

Kubíčková Lucie D16 VIC0952 B 51.     63. 27.   66.   5. B   

Štěpánková Anna D16 VIC0956 B 48.     57. 27.   51.   4. A   

Mudrák Matouš H16 LCE0901 B                   C   

Michalica Štěpán H16 TZL0909 B                   B   

Bláha Matyáš H16 LCE0905 B                   C   

Ambrož Kryštof H16 TZL0803 B                   C   

Hozík Štěpán H16 TZL0806 B 38.       29.   57.   11. B   

Pavlík Adam H16 TZ0810 B 17. 19. 33. 23. 29. 23. 22.   31. A   

Linhart Adam H16 TZL0814 B                   C   

Jahudka Tomáš H16 TZL0815 B 19.     27. 19. 23. 36.   2. A   

Čuda Ondřej H16 TZL0816 B                   C   

Vystrčil Vojtěch H16 TZL0819 B                   C   

Michač Samuel H16 TZL0821 B                   C   

Kusák Alexander H16 TZL0900 B                   B   

Zdráhal Matěj H16 TZL0906 B                   C   

Borah John Lukáš H16 TZL0908 B                   C   

 
 
 
Mistrovství Evropy dorostu: (long - sprint - štafety) 
Daniel Šmelík (SVK): 33. - 61. - mp. 
Samuel Michač (SVK): 68. - 63. - 19. 
 
 
 


